
Spreektijden PS 16 december 2022 

 

Motie M174a-2022 Stilstaan is geen optie   
 Conform advies PS vergadering 11 november: bespreekstuk  
VVD   Wilma Dirken wdirken@psbrabant.nl 10 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 8 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 3 

D66 Liesbeth Sjouw lsjouw@psbrabant.nl 7 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 8 

PVV  Maikel Boon mboon@psbrabant.nl 5 

PvdA Edith van Dijk evdijk@psbrabant.nl 6 

Groep Rutjens Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 7 

Groep de Bie Eric de Bie edbie@psbrabant.nl 5 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 6 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl 4 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 5 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 5 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 6 

Totaal 85 

 

Statenvoorstel 80/22 Slotwijziging 2022   

Bespreekstuk 
VVD   Robert Janssen rjanssen@psbrabant.nl - 

CDA Marcel Thijssen jthijssen@psbrabant.nl - 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 2 

D66 Bettine van Boxel lvboxel@psbrabant.nl - 

GroenLinks Bart Verkade bverkade@psbrabant.nl 1 

PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 3 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 1 

Groep Rutjens - - - 

Groep de Bie Camiel van der Meeren cvdmeeren@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 1 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl - 

Totaal 12 

 

Statenvoorstel 70/22 Procedure wensen en bedenkingen inzake een geldlening 

uit de immunisatieportefeuille aan Stichting Belevenispark Pukkemuk voor 

realisatie van een vakantiepark met bijbehorende centrale voorzieningen 

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 2 december 2022: beperkt bespreekstuk 
maximaal 2 minuten 
VVD   Tycho Holleman tholleman@psbrabant.nl 2 

CDA Ria van der Hamsvoord rvdhamsvoord@psbrabant.nl 2 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 2 



D66 Suat Kutlu skutlu@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Bart Verkade bverkade@psbrabant.nl 2 

PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 2 

PvdA Laura de Kinkelder ldkinkelder@psbrabant.nl 1 

Groep Rutjens Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 2 

Groep de Bie Eric de Bie edbie@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl - 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 2 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl - 

Totaal 21 

 

Statenvoorstel 82/22 Rapporten Zuidelijke Rekenkamer “Vervolgonderzoek 

informatieveiligheid provincie Noord-Brabant” en “Informatietoegankelijkheid 

provincie Noord-Brabant”  

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 2 december 2022: beperkt bespreekstuk 
maximaal 2 minuten 
VVD   Robert Janssen rjanssen@psbrabant.nl 2 

CDA Marcel Thijssen jthijssen@psbrabant.nl - 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

D66 Ine Meeuwis imeeuwis@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 2 

PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 2 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl - 

Groep Rutjens - - - 

Groep de Bie Maikel de Bekker mdbekker@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 1 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 2 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl - 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl - 

Totaal 14 

 

 

Statenvoorstel 72/22 Actualisatie Businesscase Natuurnetwerk Brabant (NNB) / 

Groen Ontwikkelfonds (GOB)   

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 2 december 2022: hamerstuk 
85/22 Vierde wijziging Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 

Provinciale Staten Noord-Brabant 2018 

Hamerstuk 
65/22 Wijziging verordeningen Reglementen voor de waterschappen   

Conform advies Agendavergadering 21 november 2022: hamerstuk 
75/22 Tweede wijziging Verordening grondwaterheffing Noord-Brabant    

Conform advies Agendavergadering 21 november 2022: hamerstuk 



79/22 Bekrachtigen geheimhouding second opinion inzake het kredietrisico op de 

geldlening aan Eindhoven Airport voor realisatie verbeterde terminal 

Conform advies Agendavergadering 21 november 2022: hamerstuk 
78/22 Notulen vergadering Provinciale Staten 14 oktober 2022 

Hamerstuk 
Statenvoorstel 50/22 Lijst Ingekomen Stukken Provinciale Staten 15 juli 2022 

(periode 12 mei 2022 tot en met 8 juni 2022)  

Hamerstuk 

 


